
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 283 / 2018

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  AL  PERSONALE  DIPENDENTE  DEL 
COMUNE DI DOSOLO AI SENSI DELL'ART. 15, COMMA 2 E COMMA 5, 
DEL C.C.N.L. DEL 01/04/1999

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del  Sindaco n.  1/2018, con il  quale  è  stato affidato al  Segretario 
Comunale  l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo  ai sensi dell'art. 107 
del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che con deliberazione n. 9 del 27/02/2018 è stato approvato dal Consiglio 
Comunale il bilancio di previsione 2018/2020;

Dato  atto  che  con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  48 del  28/04/2017,  di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione e del Piano degli obiettivi,  sono stati 
individuati  i  progetti  da assegnare al  personale dipendente e da finanziarsi  con le 
risorse aggiuntive di cui all’art. 15, c.2 e c.5, CCNL del 1.4.1999;

Richiamate altresì :
- la deliberazione  della Giunta Comunale  n.  80 del  01/08/2017 con cui sono state 
fornite  le  direttive  in  merito  alla  costituzione  e  utilizzo  del  fondo  per  le  risorse 
decentrate  per  l’anno  2017,  nel  rispetto  dell'accordo  decentrato  integrativo-parte 
normativa - per il periodo 2016-2018;
-  il  verbale di pre-intesa tra la delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. 
sottoscritto in data 17/11/2017 per la ripartizione del Fondo 2017;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 15/12/2017 di autorizzazione alla 
sottoscrizione dell’accordo economico per la destinazione del Fondo 2017;
-  l’accordo  sottoscritto  dalla  delegazione  trattante  e  dalle  parti  sindacali,  in  data 
12/10/2018,con cui è stato ratificata la pre-intesa del 17/11/2017

Preso atto delle risorse aggiuntive ex art.15 ,c. 2 e c. 5, CCNL 01/04/1999 destinate a 
finanziare i progetti di cui al Piano della performance 2017 nonché le altre indennità 
previste dai CCNL degli enti locali 

Viste  a  tal  fine  le  relazioni  conclusive  prodotte  dai  singoli  dipendenti  in  ordine 



all’attività svolta circa i piani di lavoro agli stessi assegnati;

Vista la conferenza dei Responsabili di Area, con la quale è stato valutato il grado di 
raggiungimento degli obiettivi;

Ritenuto, sulla base della rendicontazione prodotta e della verifica fatta, di liquidare i 
compensi  in  oggetto,  come  da  tabella  in  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  -  "Testo  Unico  delle  Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi aprovato con 
deliberazione di G.C.n. 110 del 17/12/2018 

Atteso che il Segretario Generale provvede all’assunzione degli atti gestionali per la 
liquidazione del fondo salario accessorio;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  36 in  data  06/03/2018, resa 
immediatamente  eseguibile, relativa all’approvazione  del piano della performance e 
del Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 ,con cui sono state assegnate le necessarie 
risorse finanziarie ;

tutto ciò premesso;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa,
1) di impegnare e liquidare, la spesa di complessivi €  13.619,24 per i compensi di 
produttività  ex  art.  15,  c.  2 e  c.  5,  CCNL  01/04/1999, a  favore  del  personale 
dipendente  appositamente  autorizzato,  nei  limiti  in  premessa  indicati,  oltre  oneri 
previdenziali (per €uro 3.241,38) ed Irap (per €uro 1.157,64) a carico dell’Ente, come 
da  allegato  prospetto  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2) di far fronte alla spesa complessiva di  € 18.018,26 con imputazione della spesa 
come di seguito riportato:
- per €uro 13.619,24 al capitolo 58990 “Fondo produttività” - Missione 01, Programma 
08, Titolo 1 - del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018, che presenta la 
necessaria disponibilità;
- per €uro 3.241,38 al capitolo 60000 “Contributi previdenziali e assistenziali su Fondo 
Produttività” - Missione 01, Programma 08, Titolo 1 - del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2018, che presenta la necessaria disponibilità;
- per €uro 1.157,64 al capitolo 60010 “Irap su produttività” - Missione 01, Programma 
08, Titolo 1 - del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018, che presenta la 
necessaria disponibilità;

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  quanto  di  competenza  all’ufficio 
Personale.



Lì, 30/10/2018 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


